教学第 １４３７ 号

令和２年１１月１６日

保護者 各位

吉川市教育委員会教育長 戸張 利恵

新型コロナウイルス感染拡大防止のための児童生徒の出欠席に関するお願い

 日ごろより、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

多大なるご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、１１月１３日に行われました吉川市の新型コロナウイルス対策会議において、学校

内での感染拡大防止のため、感染症の疑いやリスクのある児童生徒に対する出欠席の目安に

ついての話し合いが行われ、下記のとおりとなりました。

保護者の皆様におかれましては趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 発熱等体調不良により欠席した場合、その症状が消えても概ね２日程度、引き続き健康

観察を行い、登校を見合わせる。

２ 家族がＰＣＲ検査を受ける対象者となった場合について、その結果が出るまで登校を

見合わせる。

３ 上記により欠席する場合については、出席停止（欠席扱いとならない）とする。

※なお、市内小中学校での感染拡大防止のため、感染者が出た場合のご家族等の情報につ

きましては教育委員会が把握するとともに、必要に応じご家庭へ連絡する場合もござい

ますので、予めご了承ください。

また、学童保育室も同じ対応とさせていただきますので、ご理解いただきますようお願

いいたします。

                             担当：学校教育課 白幡

                                 ☎   ９８４－３５６４

※ＳＮＳ等で感染に関する詮索や憶測などの書き込みについては、プライバシー保護の観点から

絶対に行わないようにお願いいたします。

あわせて、保護者の皆様からお子様にも必ずご指導ください。

お願い